



PROCESSO: 61669752/2015

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES - SMPM

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 1357/2015, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 084/2015**, destinado à "Aquisição de materiais de aviamento para atender a Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres - SMPM, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos." com a adjudicação do objeto, conforme Ata da Sessão Pública do Pregão e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n.º 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei n.º 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico nº 084/2015**, nos seguintes termos:

Empresa: DIVINA HELENA DA SILVA - ME CNPJ: 37.260.940/0001-20
--

LOTE 01

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Cx	10	Agulhas diversas - para máquina de costura. Sendo 03 caixas para máquina de costura overloque, 03 caixas para máquina de costura reta industrial, 02 caixas para máquina de bordado industrial e 02 caixas para máquina de costura galoneira, cada caixa deverá conter no mínimo 10 agulhas. Marca: Singer	RS 5,00	RS 50,00

LOTE 02

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Unid.	20	Carretinha para Costura tamanho mínimo de 15cm. Marca: Brasil	RS 2,60	RS 52,00

LOTE 03

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Mt	360	Tecido Oxford - Liso 100% poliéster, Largura mínima 1,47 cm. Marca: Tita	RS 4,90	RS 1.764,00

LOTE 04

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Und.	20	Tesoura 8" ½ aproximadamente 21 cm sem ponta. Marca: Riesen	RS 25,50	RS 510,00



LOTE 05

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Tubos	400	Linha para costura reta – Fio no mínimo 2000jds. Marca: Kron	RS 2,35	RS 940,00

LOTE 06

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Lt.	20	Cola para tecido – pronta para uso. Solúvel em água e não tóxica, indicada somente para tecidos 100% algodão. Marca: Acrilex	RS 36,20	RS 724,00

LOTE 07

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Und.	20	Fita métrica – Comprimento mínimo 1,50cm. Marca: Corrente	RS 2,00	RS 40,00

LOTE 08

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Pct	60	Estopa – Com fios 100% algodão, macios e absorventes em embalagens, na cor branca, pacotes com 500g no mínimo. Marca: Sigel	RS 5,00	RS 300,00

LOTE 09

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Und.	90	Pincéis Diversos – Sendo 30 pincéis chato largura mínima das cerdas 15mm, comprimento mínimo 18cm, 30 pincéis redondos largura mínima das cerdas 14mm, comprimento mínimo 28,5cm, 30 pincéis chanfrado com largura mínima das cerdas 13mm, comprimento mínimo 16,8cm. Marca: Tigre	RS 5,99	RS 539,10

LOTE 10

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Cx	20	Tinta para tecido – Fosca à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em água, resistente a lavagens, cada caixa deverá conter no mínimo 3 unidades de 250ml, podendo ser no mínimo nas cores: vermelho, azul, amarela. Marca: Acrilex	RS 22,10	RS 442,00

LOTE 12

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-------	-------	---------------	-------------	-------------



1	Jg	20	Régua para costura com no mínimo 3 unidades, sendo um esquadro de no mínimo 50cm, 1 régua curva de no mínimo 25cm, 1 régua curva de no mínimo 50 cm largura. Marca: Staples	RS 19,50	RS 390,00
---	----	----	---	----------	-----------

LOTE 14

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Tubos	200	Linha para galoneira fio 100% poliéster texturizado – mínimo de 5000jds, aplicação para máquinas galoneiras, podendo ser nas cores azul, branca e lilás. Marca: Kron	RS 2,80	RS 560,00

LOTE 15

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Tubos	400	Linha para overloque fio 100% poliéster texturizado 5000jds no mínimo, aplicação para máquinas overloque, podendo ser nas cores: azul, branca e lilás. Marca: Kron	RS 2,80	RS 1.120,00

LOTE 16

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Mt	360	Tecido algodão cru – largura mínima 1,80cm – sem tratamento de pré encolhimento. Marca: Tita	RS 8,98	RS 3.232,80

LOTE 17

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Mt.	360	Tecido malha fio – composição mínima: 85% algodão e 15% outras fibras. Podendo ser nas cores azul, branca, lilás e amarela. Marca: Tita	RS 7,90	RS 2.844,00

VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO:	RS 13.507,90
--	---------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 07 dias do mês de agosto de 2015.


VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário